

شماره: ۳۹۶۷۴
تاریخ: ۱۴۰۲/۶/۲۱
پرست:

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

بسمه تعالی

رؤسای استان‌ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع: دستورالعمل پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی‌ارشد رشته‌های غیر پزشکی

به استناد رده‌های ۷۲ (صفحه ۶۶)، ۹۲ و ۹۴ (صفحه ۶۸) اقدامات مندرج در سند تحول و تعالی دانشگاه (برنامه پنج ساله راهبردی- عملیاتی) و در راستای کیفیت‌بخشی و کارآمدسازی پژوهشی تحصیلات تکمیلی این دستورالعمل به شرح ذیل ابلاغ و برای کلیه دانشجویان کارشناسی‌ارشد که از ۱۴۰۱/۱۰/۰۱ به بعد از پایان‌نامه دفاع و تسویه حساب ننموده‌اند لازم‌الاجرا می‌باشد.

۱- انتخاب استاد راهنمای دوم در صورت نیاز، به پیشنهاد استاد راهنمای اول (با ارائه دلایل) و تأیید شورای گروه تخصصی امکانپذیر است. در این صورت ۶۰٪ حق الزحمه به استاد راهنمای اول و ۴۰٪ به استاد راهنمای دوم پرداخت می‌شود.

۲- در صورت همکاری همزمان دو استاد راهنما (موضوع بند ۱) همکاری فقط یک استاد مشاور در پایان‌نامه مجاز می‌باشد و جلسه دفاع با حضور استادان راهنما، مشاور و یک استاد داور داخلی برگزار می‌شود.

۳- در صورت عدم حضور استاد مشاور در جلسه دفاع، حضور ناظر از واحد (مدیر پژوهش یا مدیر تحصیلات تکمیلی) در جلسه دفاع ضروری است و حق الزحمه به استاد مشاور پرداخت نمی‌شود.

۴- چنانچه پایان‌نامه بدون همکاری استاد مشاور انجام می‌شود، حضور یک داور داخلی و یک داور خارجی در جلسه دفاع الزامی است.

تصوه: منظور از داور خارجی، عضو هیات علمی خارج از گروه آموزشی یا خارج از دانشگاه با تخصص مرتبط با موضوع پایان‌نامه دانشجو می‌باشد.

۵- نمره پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد در جلسه دفاع از ۲۰ نمره طبق جدول ۱ ارزیابی می‌شود.

۶- مشروط به کسب نمره قبولی دفاع از پایان‌نامه، پذیرش/ چاپ مقالات مستخرج از پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی‌ارشد مشمول اخذ حداکثر ۲ نمره به شرح جدول ۲ پیوست می‌باشد. براساس نمره اختصاص یافته به مقاله، نمره پایان‌نامه ارتقاء می‌یابد. تغییر نمره و درجه کیفی پایان‌نامه، منوط به عدم تسویه حساب و تا یکسال بعد از برگزاری جلسه دفاع امکانپذیر خواهد بود.

۷- چنانچه موضوع پایان‌نامه دانشجوی کارشناسی‌ارشد از نظام پایش آزاد انتخاب شود، پس از انجام تطابق نهایی مشمول حداکثر یک نمره تشویقی مطابق جدول ۱ دستورالعمل شماره ۱۰/۷۴۸/۱۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ می‌باشد.

این دستورالعمل در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ به تأیید رئیس محترم دانشگاه رسید و مسئولیت حسن اجرای آن بر عهده رؤسای محترم استان‌ها و واحدهای دانشگاهی مربوط می‌باشد.

محمد علی اکبری

رئیس کمیته امور اجرایی آموزش دانشگاه



فرم ارزیابی دفاع از پایان نامه کارشناسی ارشد

دانشگاه آزاد اسلامی واحد

همکار محترم آقای/خانم دکتر عضو هیأت داوران جلسه دفاعیه پایان نامه کارشناسی ارشد خانم/آقای دانشجوی رشته خواهشمند است بر مبنای جدول زیر نظر خود را اعلام فرمایید.

جدول ۱- دستاوردهای علمی شامل کیفیت ارائه، محتوای نوشتاری و علمی پایان نامه

ردیف	عنوان	حداکثر نمره	نمره پیشنهادی	ملاحظات
۱	نحوه تنظیم و نگارش مطالب	۲		
۲	محتوای پژوهشی و نوآوری پایان نامه	۳		
۳	کیفیت، کمیت و به روز بودن منابع علمی استفاده شده	۳		
۴	چگونگی تحلیل مطالب و نتیجه گیری با توجه به هدف اولیه تعیین شده	۳		
۵	به کارگیری مناسب جدول ها، منحنی ها، شکل ها و نقشه ها برای تشریح مطالب به ویژه استفاده از نرم افزار در موارد فوق	۱/۵		
۶	ارائه نظرات جدید و پیشنهاد برای ادامه کار	۲		
۷	مقایسه علمی نتایج با یافته های دیگران	۲		
۸	چگونگی ارائه پایان نامه در جلسه دفاعیه (شامل استفاده از وسایل تکنولوژی آموزشی)	۱/۵		
۹	توانایی دانشجو در پاسخگویی به پرسش ها	۲		
۱۰	ارزیابی مدیریت پژوهش پایان نامه	۱		
	مجموع نمره دفاع پایان نامه و ارزیابی مدیریت پژوهش			
	حداکثر نمره پایان نامه	۲۰		

- چنانکه دستاوردهای پژوهشی تا مهلت مقرر تعیین شده ارائه و براساس جدول ۲ ارزیابی شود، نمره آن به مجموع نمره دفاع پایان نامه و ارزیابی مدیریت پژوهش اضافه می شود.
- در صورت کسب نمره بالاتر از ۲۰، حداکثر نمره پایان نامه ۲۰ خواهد بود.

اصلاحاتی که باید انجام شود:

امضاء:

تاریخ:

سمت:

نام و نام خانوادگی:

شماره: ۳۰ / ۳۹۶۷۶
تاریخ: ۱۴۰۲ / ۲ / ۳۱
پوست:

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

جدول ۲- دستاوردهای پژوهشی مستخرج از پایان نامه

ردیف	عنوان دستاورد پژوهشی	نمره دستاورد پژوهشی
۱	نشریه علمی وزارت علوم (با رتبه الف و ب)	۱
۲	نشریه علمی دانشگاه آزاد اسلامی با رتبه A ⁺ , A ⁻	
۳	نشریه علمی پژوهشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و حوزه علمیه	
۴	نشریه علمی در فهرست JCR	
۵	نشریه علمی در فهرست Q1, Q2, Q3 (بر اساس پایگاه استنادی SJR)	
۶	نشریه علمی معتبر جزو فهرست ISI (بدون IF)	۰/۷۵
۷	نشریه علمی در فهرست Q4 (بر اساس پایگاه استنادی SJR)	
۸	نشریه علمی به زبان عربی در فهرست Q1 پایگاه علمی ISC	
۹	مقاله ترویجی در نشریه علمی وزارت علوم و حوزه علمیه	
۱۰	مقاله چاپ شده در شماره ویژه نشریه علمی (مشروط به رعایت فرآیند داوری و ارزیابی علمی مقاله)	
۱۱	مقاله پژوهشی در نشریه علمی وزارت علوم با رتبه (ج) و (د) و نشریه علمی دانشگاه آزاد اسلامی با امتیاز (B امتیاز A-U F5)	
۱۲	نشریه علمی به زبان عربی در فهرست Q2 پایگاه علمی ISC	۰/۱۵
۱۳	نشریه علمی دانشگاه آزاد اسلامی با امتیاز C	
۱۴	ثبت اختراع داخلی با ارائه گواهی معتبر و تایید اداره کل کتابخانه ها، مجلات، انتشارات علمی، علم سنجی و کتابخانه مرکزی دانشگاه	۱
۱۵	ثبت پتنت بین المللی با ارائه گواهی معتبر و تایید اداره کل کتابخانه ها، مجلات، انتشارات علمی، علم سنجی و کتابخانه مرکزی دانشگاه	
۱۶	تولید محصول دانش بنیان منجر به تجاری سازی یا تولید معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه	
۱۷	تولید اثر هنری بدیع و نوآورانه مستخرج از پایان نامه با تایید معاونت علوم انسانی و هنر	
۱۸	چاپ یک کتاب تخصصی مستخرج از پایان نامه توسط انتشارات دانشگاهی یا تایید شورای پژوهش و فناوری استان	
۱۹	پایان نامه و یا اثر مستخرج از پایان نامه، برگزیده شده در جشنواره های معتبر ملی و بین المللی یا تولید معاونت های موضوعی	
۲۰	مقالات ارائه شده در کنفرانس ملی معتبر (ISC) (ارائه شده به صورت پوستر)	
۲۱	مقالات ارائه شده در کنفرانس ملی معتبر (ISC) (ارائه شده به صورت سخنرانی)	۰/۱۵
۲۲	مقالات ارائه شده در کنگره بین المللی معتبر (ISC) (ارائه شده به صورت پوستر)	۰/۷۵
۲۳	مقالات ارائه شده در کنگره بین المللی معتبر (ISC) (ارائه شده به صورت سخنرانی)	۱
جمع کل امتیاز پژوهشی کسب شده (حداکثر ۲ نمره)		

* چنانچه دانشجو هر یک از مقالات مستخرج از پایان نامه خود را در نشریه های علمی دانشگاه آزاد اسلامی به چاپ برساند امتیاز مقاله ایشان در ضریب ۲۰٪ افزایش در امتیاز ضرب می شود.